UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E SUSTENTABILIDADE

PROGRAMA DE GESTÃO E DESEMPENHO
EDITAL Nº 936, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024

Processo nº 23079.262098/2023-83

    A Comissão Setorial de Acompanhamento do Programa de Gestão e Desempenho (PGD) do Instituto
de Biodiversidade e Sustentabilidade – NUPEM/UFRJ, designada pela Portaria Nº 13814, de 04 de
dezembro de 2023, em consonância com a Instrução Normativa PR4/UFRJ Nº 116 e com o Edital PGD-
NUPEM/UFRJ Nº 936/2024, publicado em 8 de novembro de 2024, torna público o resultado preliminar
das inscrições dos(as) interessados(as) em aderir ao Programa de Gestão e Desempenho no Instituto
de Biodiversidade e Sustentabilidade – NUPEM/UFRJ.  Conforme o cronograma constante no edital, o
prazo para recursos estará aberto no período de 19 a 21 de novembro de 2024 e o resultado final será
divulgado em 22 de novembro de 2024.

Macaé, 18 de novembro de 2024.

Comissão Setorial PGD-NUPEM

Resultado Preliminar Inscrições PGD NUPEM

SERVIDOR(A) SETORES E/OU AGENTES PÚBLICOS MODALIDADE

Ana Karina dos Santos Furtado  Técnico de Laboratório/ Bioterista Presencial

Ana Paula Martins Gonçalves  Gabinete da Direção Teletrabalho parcial

Beatriz Ferreira Miguel Secretaria da Direção Adjunta de Pesquisa Teletrabalho parcial

Bruna Pagliani Simonato Técnico de Laboratório Presencial

Cezar Augusto Rufino de Santa Ana  Secretaria da Direção Adjunta de Extensão Teletrabalho parcial

Fernando Moreno de Souza Procopio Secretaria Acadêmica de Graduação Teletrabalho parcial

Fernando Sampaio da Fonseca e Silva Secretaria dos Programas de Pós-Graduação Presencial

Gisele Pereira Sá Teixeira. Divisão de Recursos Humanos Teletrabalho parcial

Hynajara Boueris da Silva  Biblioteca Presencial

Leonardo Cassiano da Silva Secretaria Acadêmica de Graduação Teletrabalho parcial

Márcio Gustavo Ferreira de Melo Divisão de Patrimônio Teletrabalho parcial

Maria Aparecida Teixeira Solano de Lima Secretaria dos Programas de Pós-Graduação Teletrabalho parcial

Marla Granados Belarmino Secretaria dos Programas de Pós-Graduação Teletrabalho parcial

Mônica Cristina Pimentel Secretaria Acadêmica de Graduação Teletrabalho parcial

Naiara Viana Campos Biólogo Teletrabalho parcial

Nathalia de Medeiros Magalhães das Chagas Biblioteca Presencial

Rafael Rivera Alves Apoio à Docência Teletrabalho parcial

Susana de Sá Marques Secretaria da Direção Adjunta de Extensão Teletrabalho parcial

Thuanny Vasconcelos Soares Divisão de Recursos Humanos Teletrabalho parcial

Vitor Lopes Brandão Divisão de Administração Predial Presencial